¹⁴² Según Esparza Torres (2011, p. 106), este es el título que adopta la adaptación de Cerezo a inicios del XVIII. El título inicial sería *Ælii Antonii Nebrisenensis Elementa grammaticæ priora ordine, constructionis, et Hispanicis commentariis illustrata*. Apareció por primera vez en Valencia hacia 1670 y se publicó en numerosas ocasiones, al igual que en el siglo XVIII.

¹⁴³ Para el uso de la gramática de Álvares en España, ver Ponce de León Romeo, 2003, p. 135 y 2002, pp. cxix-cxx, nota 124: «Mayor difusión tuvo el tercer libro dedicado a la prosodia, que, a finales del siglo XVII, se editó junto a la gramática de Nebrija, y del que hubo desde fines del siglo XVII hasta el siglo XIX numerosas ediciones por separado, impresas en ciudades del este peninsular —Valencia, Cervera, Palma de Mallorca, etc.».

<p>Nombre: «És una part de l'oració, qui declinant-se per casos, sens denotació de temps, significa alguna cosa». (p. 2)</p>	<p>Sempere, <i>Grammaticae Latinae Institutio</i>, p. 3: «<i>Nomen est pars orationis, quae casibus flectitur, sine ulla certi temporis significatione: ut Musa, Musae</i>».</p> <p>Álvares, <i>De institutione grammatica libri tres</i>, p. 48: «<i>Nomen est pars orationis, quae casus habet, neque tempora adsignificat, ut Musa, dominus</i>».</p> <p>Cerezo, <i>De institutione grammaticae libri duo</i>, p. 88: «<i>Nomen est quod declinatur per casus et non significat cum tempore, ut: haec Musa, Musae</i>. Nombre es el que se declina por casos y no significa especie de tiempo, como <i>Musa, Musae</i>».</p> <p>Lancelot, <i>Nouvelle methode . . .</i>, p. 1: «Le substantif est celui qui signifie la chose; comme ces mots, <i>dominus, seigneur; pater, pere; magister, maistre</i>».</p>
<p>Substantivo: «Aquell qui subcisteix per si sol y se declina per un o dos articles». (p. 2)</p>	<p>Álvares, <i>De institutione grammatica libri tres</i>, p. 48: «<i>Substantivum nomen est, quod per se in oratione esse potest</i>».</p> <p>Cerezo, <i>De institutione grammaticae libri duo</i>, p. 93: «Nombre substantivo es el que se declina con uno o con dos artículos solos».</p> <p>Sempere, <i>Grammaticae Latinae Institutio</i>, p. 25: «<i>Substantivum est cui praepositur unus articulus, aut duo</i>».</p>
<p>Adjetivo: «Aquell qui no pot subsistir per si sol y se declina per tres articles o per tres veus diferents: v. g. <i>hic, haec, hoc prudens</i>». (p. 8)</p>	<p>Álvares, <i>De institutione grammatica libri tres</i>, p. 48: «<i>Adiectivum est quod in oratione esse non potest sine substantivo aperte vel occulte</i>».</p> <p>Sempere, <i>Grammaticae Latinae Institutio</i>, pp. 25-26: «<i>Adjectivum est cui tres articuli praeposuntur, sub una vel duplici voce: ut hic, haec, hoc prudens hic et haec omnis et hoc omne, vel declinatur per tres varias voces, ut bonus, bona, bonum</i>».</p> <p>Cerezo, <i>De institutione grammaticae libri duo</i>, p. 93: «Adjetivo es el que se declina con tres artículos o tres diversas terminaciones, como <i>hic et haec et hoc felix; bonus, bona, bonum</i>».</p>
<p>Pronombre: «És una part de l'oració qui es posa en lloch de nom y se declina per casos». (p. 14)</p>	<p>Bistac, <i>Les rudiments de la langue latine</i>, p. 126: «Qu'est-ce que le Pronom? C'est une partie d'Oraison, qui se met en place du nom et qui se décline par des cas».</p>